
6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), segunda-feira, 14 de Março de 2022.

Secretaria de Estado de Economia e Planejamento  - SEP 
-

RESUMO DE CONTRATO
Contrato nº: 001/2022;
Processo E-Docs nº: 2022-8W0CF;
Pregão Eletrônico SECTIDES nº: 007/2021;
Ata de Registro de Preços SECTIDES: 004/2021;
Contratante: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
ECONOMIA E PLANEJAMENTO - SEP;
Contratada: DELTA AUTOMOTORES EIRELI;
Objeto: Prestação de Serviços de Locação de 02 
(dois) Veículos Automotores sem motorista (MODELO 
SERVIÇO);
Valor Mensal: R$ 4.000,00 (quatro mil reais);
Valor Total Estimado: R$ 48.000,00 (quarenta e oito 
mil reais);
Vigência: 12 (doze) meses a contar do dia subsequente 
à sua publicação na imprensa oficial;
Dotação Orçamentária: Atividade 
10.27.101.04.121.0050.2256, no Elemento de 
Despesa 3.3.90.33, Fonte de Recurso 0101000000 do 
Orçamento da SEP para o exercício de 2022.

Vitória/ES, 11 de março de 2022.
GILSON BATISTA DANIEL

Secretário de Estado de Economia e Planejamento
Protocolo 814672

Secretaria de Estado da Saúde  - SESA -

PORTARIA Nº 076-S, DE 11 DE MARÇO DE 2022.
Designa servidor.
O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DE ATENÇÃO À 
SAÚDE, no uso das suas atribuições que lhe confere 
a Portaria nº 003-R, de 12 de fevereiro de 2015, 
publicada no Diário Oficial de 13/02/2015, e Portaria 
nº 066-R, de 13 de abril de 2020, publicada no Diário 
Oficial de 14/04/2020,

RESOLVE
Art.1º DESIGNAR, MARIO CARVALHO CALMON 
JUNIOR, n° funcional 1527703, médico, estatutário, 
para responder como Responsável Técnico do Hospital 
Estadual de Vila Velha - HESVV, em substituição a 
Daniela Mill Damasceno, afastada em gozo de férias 
no período de 03/03/2022 a 17/03/2022.

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.

Vitória, 11 de março de 2022.

JOSÉ MARIA JUSTO
Subsecretário de Estado da Atenção à Saúde

Protocolo 814404

PORTARIA Nº 077-S, DE 11 DE MARÇO DE 2022.

Altera a Instituição da Unidade Executora de Controle 
Interno no âmbito da Superintendência Regional de 
Saúde de Vitória.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso das 
atribuições que lhe confere o artigo 46, alínea “o” da 
Lei nº 3043, de 31 de dezembro de 1975, o artigo 98, 
inciso VI, da Constituição Estadual, e tendo em vista o 
que consta do processo E-Docs 2021-VTNDG,

RESOLVE
Art.1º ALTERAR, em sua composição a Portaria nº 
407-S, de 26 de outubro de 2021, publicada no Diário 
Oficial de 27/10/2021, que instituiu a UNIDADE 
EXECUTORA DE CONTROLE INTERNO-UECI, no 
âmbito da Superintendência Regional de Saúde de 
Vitória, para excluir e incluir na função de membro, os 
servidores abaixo relacionados:

EXCLUIR
Eduardo Ribeiro Rangel
NF 2478110 - Membro

INCLUIR
Monica Kelley Bottoni de Souza
NF 3239934 - Membro

Art.2º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação no Diário Oficial do Estado.
Vitória, 11 de março de 2022.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 814537

CONVOCAÇÃO
A Presidenta do Conselho Estadual de Saúde - CES/
ES, CONVOCA os membros do colegiado para a 229ª 
Reunião Ordinária do CES, a ser realizada no dia 17 
de março de 2022, quinta-feira, no período de 14 
às 18 horas, através da plataforma digital Zoom, no 
endereço:
https://us02web.zoom.us/j/84401048129?pw
d=Qkp1RHZHM1c1dUNpOS9WTng4NmdJQT09
ID da reunião: 844 0104 8129
Senha de acesso: 385402

PAUTA:
1 - Informes, Indicações e Expediente.
Tempo: 20 minutos
Relatoria: Secretaria Executiva

2 - Aprovação da Ata da 228ª Reunião Ordinária 
do Conselho Estadual de Saúde
Tempo: 10 minutos
Relatoria: Secretaria Executiva

3- Proposta de Resolução para a participação do 
Conselho Estadual de Saúde no acompanhamen-
to do Programa Desjudicialização do SUS
Tempo: 30 minutos
Relatoria: Mesa Diretora

4 - Apresentação de Balanço das ações da SESA 
no enfrentamento à pandemia do COVID19
Tempo de apresentação: 30 minutos
Apresentação: Luiz Carlos Reblin - Subsecretário de 
Vigilância em Saúde da SESA
Relatoria: Mesa Diretora do CES

5- Apresentação dos dados de Ouvidoria do SUS
Tempo: 40 minutos
Apresentação: Rafael Vulpi Caliari- Ouvidor do SUS
Relatoria: Mesa Diretora

6 - Relato das Comissões e Comitês do CES
Tempo: 40 minutos
Relatoria: Coordenadores das Comissões e dos 
Comitês do CES
Vitória, 11 de março de 2022.
GEIZA PINHEIRO QUARESMA
Presidenta do Conselho Estadual de Saúde

Protocolo 814544


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-03-13T20:36:54-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




